
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 1/2 

Determina direttoriale n. 6 del 18 aprile 2018 
 
 
Oggetto: Direzione lavori, Contabilità, Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di 

“Adeguamento e miglioramento di edifici pubblici destinati ad attività di tipo residenziale – Palazzo 
“Edoardo e Clarice Sgaroni” di Città Sant’Angelo” CIG 68665822B9 – CUP H41E14000410001. 

 Liquidazione compenso Commissione di gara 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  - che con Deliberazione di Giunta Regionale n° 337 del 05-05-2014, è stato approvato 
l’Avviso pubblico denominato “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN C/ CAPITALE A 
CARICO DEI FONDI FAS 2007/2013 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
E MIGLIORAMENTO DI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD ATTIVITA’ DI TIPO 
RESIDENZIALE”; 

- che con determinazione direttoriale n. 14 del 24/07/2014 è stata disposta la partecipazione 
al bando di cui sopra ed è stato approvato il progetto preliminare “Intervento di 
Adeguamento sismico sulla Casa di Riposo Edoardo e Clarice Sgaroni”, nel Comune di 
Città Sant’Angelo; 

  - che con determinazione direttoriale n. 1 del 19/11/2015 è stato approvato il Bando di gara 
per la realizzazione dei lavori di “Adeguamento sismico e miglioramento di edifici pubblici 
destinati ad attività di tipo residenziale riferito alla Casa di Riposo “Edoardo e Clarice 
Sgaroni” di Città Sant’Angelo; 

 - che con determina direttoriale n. 4 del 16/10/2016 è stata approvata la procedura volta 
all’affidamento dell’incarico professionale di Direzione lavori, Contabilità, Coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione in relazione ai predetti lavori; 

  - che con determinazione direttoriale n. 1 del 13/01/2017 è stata nominata la Commissione di 
gara per i servizi di cui sopra nelle persone del Dott. Fabrizio Bernardini, in qualità di 
Presidente, dell’Ing. Mario Crivelli e dell’ing. Gabriele Mancini, entrambi membri esterni, 
ed è stato determinato il compenso forfettario spettante a ciascun membro nella misura di € 
400,00 omnicomprensivi, maggiorato di un compenso del 20% (€ 80,00) per il Presidente 
della Commissione, oltre oneri fiscali di legge, se dovuti; 

CONSIDERATO  - che a seguito dell’espletamento della gara è risultato aggiudicatario il costituendo RTP 
Bagagli Ingegneria – Geom. Rocco Del Duchetto;  

DATO ATTO - che con determinazione direttoriale n. 3 del 09/05/2017 sono stati approvati i verbali di 
gara;  

RITENUTO - di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti la Commissione 
di gara per le relative prestazioni professionali e così € 480,00 a favore del Presidente della 
Commissione, dott. Fabrizio Bernardini, ed € 400,00 a favore di ciascuno dei due 
componenti, ing. Mario Crivelli ed ing. Gabriele Mancini, oltre oneri fiscali di legge, se 
dovuti; 

 - di disporre, conseguentemente, il pagamento in favore del dott. Fabrizio Bernardini, della 
somma di € 480,00 (quattrocento/80), nonché a favore, rispettivamente, dell’ing. Mario 
Crivelli, e dell’ing. Gabriele Mancini, della somma di € 400,00 (quattrocento/00), oltre 
oneri fiscali di legge, se dovuti; 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 2/2 

  
DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo; 
2. di liquidare e disporre il pagamento in favore del dott. Fabrizio Bernardini, della somma di € 480,00, quale 

compenso per le prestazioni professionali rese in qualità di Presidente della Commissione di gara nella 
procedura per l’affidamento del servizio di “Direzione e Contabilità lavori, Coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione” per i lavori di “Adeguamento e miglioramento di edifici pubblici destinati ad attività di 
tipo residenziale – Palazzo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Città Sant’Angelo”, trattenendo dallo stesso la 
R.A. del 20% pari ad € 96,00; 

3. di dare atto che l’Azienda provvederà al versamento in favore dl Dottor Fabrizio Bernardini dell’importo di € 
384,00, calcolato al netto della R.A.; 

4. di liquidare e disporre il pagamento in favore dell’ing. Mario Crivelli, della somma di € 400,00, quale 
compenso per le prestazioni professionali rese in qualità di membro esterno della Commissione di gara nella 
procedura per l’affidamento del servizio di “Direzione e Contabilità lavori, Coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione” per i lavori di “Adeguamento e miglioramento di edifici pubblici destinati ad attività di 
tipo residenziale – Palazzo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Città Sant’Angelo”, trattenendo dallo stesso la 
R.A del 20% pari ad € 80,00;  

5. dare atto che l’Azienda provvederà al versamento in favore dell’ing. Mario Crivelli della somma di € 320,00, 
calcolata al netto della R.A.; 

6. di liquidare e disporre il pagamento in favore dell’ing. Gabriele Mancini, della somma di € 400,00 oltre oneri 
fiscali di legge, se dovuti, quale compenso per le prestazioni professionali rese in qualità di membro esterno 
della Commissione di gara nella procedura per l’affidamento del servizio di “Direzione e Contabilità lavori, 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione” per i lavori di “Adeguamento e miglioramento di edifici 
pubblici destinati ad attività di tipo residenziale – Palazzo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Città Sant’Angelo” 
trattenendo dallo stesso la R.A. del 20% pari ad € 80,00; 

7. di dare atto che l’Azienda provvederà al versamento in favore della dell’ing. Mario Mancini della somma di € 
320,00, calcolato al netto della R.A.; 

8. dare atto che l’ASP provvederà alla liquidazione all’Erario rispettivamente degli importo di € 96,00, € 80,00 
ed € 80,00 a titolo di R.A.; 

9. di dare atto che il CUP è H41E14000410001 e il CIG 68665822B9. 
                                                                                                                                                    F.to 

Il Direttore 
Dott. Sergio Di Feliciantonio 
 

 
Allegati: 
determina n. 1 del 13.01.2017 


